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Wsparcie dla osób z dysfunkcją wzroku. Ruszyły
zapisy

Fundacja „Szansa – Jesteśmy Razem” rozpoczęła w województwie małopolskim realizację projektu „Osoby z
niepełnosprawnością  aktywne  i  zintegrowane  społecznie”,  dofinansowanego  ze  środków  Narodowego
Instytutu Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego w ramach programu NOWEFIO 2026.
W ramach przedsięwzięcia w Krakowie prowadzone są bezpłatne zajęcia dla osób z niepełnosprawnościami,
w  szczególności  dla  osób  z  dysfunkcją  wzroku.  Celem projektu  jest  zwiększenie  ich  samodzielności,
aktywności społecznej i kulturalnej. Zajęcia potrwają do końca czerwca 2026 roku.

Uczestnicy NOWEFIO 2026 mogą liczyć na:

-  szkolenia  grupowe  prowadzone  przez  specjalistów  w  zakresie  praw  oraz  funkcjonowania  osób  z
niepełnosprawnościami wzroku,
- indywidualne zajęcia z psychologami lub tyflospecjalistami,
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- wyjścia do instytucji kultury – muzeów, teatrów, centrów edukacyjnych i innych miejsc dostosowanych do
potrzeb osób z niepełnosprawnością.

Wszystkie działania są przygotowywane w ścisłej współpracy z lokalnymi koordynatorami i wolontariuszami,
aby każda osoba mogła aktywnie uczestniczyć w kulturze i życiu społecznym. Projekt skierowany jest do
osób niewidomych i niedowidzących w całej Polsce. Za koordynację w naszym województwie odpowiada
Biuro Regionalne w Krakowie (tel.: 695 966 541 oraz 12 415 00 70, e-mail: krakow@fundacjaszansa.org).

Reprezentujący Fundację brzeszczanin Mateusz Basista pisze: Fundacja „Szansa -  Jesteśmy Razem” to
organizacja, która powstała w roku 1992, dnia 10 stycznia. Jej obecnym prezesem jest Marek Kalbarczyk.
Niewidomy  informatyk,  twórca  pierwszego  polskiego  syntezatora  mowy,  matematycznej  notacji
brajlowskiej, pisarz i publicysta. W każdej swej wypowiedzi podkreśla on, że niewidomy to człowiek, który
powinien  być  użyteczny  dla  społeczeństwa,  a  co  za  tym  idzie,  potrafi  sobie  w  życiu  poradzić.  Ta  myśl
przyświecała na początku i teraz także przyświeca Fundacji. Konieczność tworzenia świata dostępnego dla
wszystkich, nie dla wybranych. (…) To realne dobro, które rozlewa się na każdego jej podopiecznego. „Jeśli
chcesz, widzieć więcej od siebie. Dotknij duszy swej”. Tak brzmią pierwsze słowa hymnu Fundacji. Są one
wielką otuchą dla tych, którzy są zagubieni i którzy czasami uważają, że nic nie uda się zrobić. W swych
działaniach pracownicy oraz wolontariusze Fundacji traktują takie osoby wręcz po bratersku.
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